CAMARA MUNICIPAL OE ITA]TINGA
DEPARTAMENÍO LEGISLAIIVO

APROVADO
EM VOTACÂO UitlcA

EI| /'
CÂuene MUNICIPAL
or ITAITINGA-CE o a)

REQUERIMENTO NO. 31 5/2021

REQUER AMPTIAçÂO DA REDE DE

rLuMrNAçÃo PuBLrcÀ coM
rrsmLeçÁo DE uM ForsrE coM
r.uulrÁruÀ NA RUA euAÍRo, No
LOTEAMENTO ALTO ANCURI.

Senhoro Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouüdo o Pleúrio na forma Reginrental,

vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as

medidas necessárias, no decorÍer do nrandato, por meio da respectiva pasta, que se

digne de empreender esforços quanto AMPUAçÃO Ol REDE DE ltUMlNAçÃO
puBucÀ coM rNsrArAçÃo DE uM FosrE coM LUtúlNÁmÂv NA RUA QUATRO,
NO LOTEAMENTO ALTO ANCURI.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se Íaz necessário, pois a iluminação pública do local é

precária, fato que tem apresentado pontos de escuridão total causando o sentimento de
insegurança para população, principalmente as que trafegam pela via ao retomarem para

suas casas no período da noite.

Nestes termos,
Pede deÍerimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 22 DE

NOVEMBRO DE2021.

Atenciosamente,

LUCIA ROZ SERPA
Vereadora LUCIA QUEIROZ

RUA loÀo FERRET RA VTANA, 32 - CENTRO - CEP 61.88GUX) , ITATTINGA./CE
( E5) 3377.1272 | www.cAMAR^tTAtTtNGÀcE.covBR